تاریخچه»، «فصل هشتم: روزنامه‌نگاری در ایران از ۱۲۸۷ تا ۱۳۱۳ ق: ویژگیهای فنی و اداری»، «فصل نهم: روزنامه‌نگاری در ایران از ۱۲۸۷ تا ۱۳۱۳ ق ۳. محتوا»، «فصل دهم: روزنامه‌های فارسی چاپ ترکیه عثمانی»، «فصل یازدهم: قانون»، «فصل دوازدهم: روزنامه‌نگاری فارسی در هند (۱۸۹۶-۱۸۷۶ م / ۱۳۱۳ - ۱۲۹۳ ق)»، «فصل سیزدهم: آغاز روزنامه‌نگاری

فارسی در افغانستان، مصر، قفقاز و فرانسه» و «فصل پایانی».

این مجلد ۳۵۶ صفحه دارد که بیش از نیمی از آن به مطبوعات «پارسی نویسان» خارج از کشور اختصاص داده شده و حق هم همین است یکی به دلیل اشراف بیشتر دکتر پروین به مطبوعات فارسی زبان چاپ خارج از کشور و دو دیگر به مناسبت تعدد و تنوعی که در این زمینه در گستره جلد اول نسبت به داخل کشور وجود داشته است.